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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Krzew winny tworzą pnącza, wyrastające z 
pnia. Z tych zdrewniałych każdej wiosny wyra-

stają latorośle. Warto obserwować rozrost krze-
wu oraz jej coroczne odradzanie się. Winorośl 

najczęściej była utożsamiana z bogactwem, 
dostatkiem i szczęśliwością. Szczególną rolę 

krzew winny zyskuje w Nowym Testamencie, 
gdzie Jezus utożsamia się z nim: „Ja jestem 
krzewem winnym, wy – latoroślami. Kto trwa 

we Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity, 
ponieważ beze Mnie nic nie możecie uczynić”. 

Jedność z Chrystusem jest sprawą miłości, która 
daje życie, jest zawsze świeża i nowa. Ten, kto 

zbliża się do Boga, rozwija komunię z Nim, 
staje się Jego przyjacielem. Natomiast życie 

chrześcijanina, który nie szuka umocnienia w 
Chrystusie, pozostaje całko-
wicie bezowocne. Nasza 

wspólnota z Chrystusem jest 
możliwa dzięki obecności 

łaski uświęcającej w naszym sercu. Dzięki 
współpracy nią wzrastamy w świętości. Trzeba 

więc zatroszczyć się przede wszystkim o religij-
ny tryb życia, o życie Boże w nas, o wierność 
woli Bożej wyrażonej w „Dekalogu” i „Kazaniu 

na Górze”. Do tego jest potrzebny ciągły roz-
wój modlitwy, zarówno indywidualnej, jak i 

wspólnotowej. Pokarmem, który ubogaca nasze 
życie duchowe, jest słowo Boże oraz korzysta-

nie z sakramentów, zwłaszcza spowiedzi oraz 
Komunii Świętej. Uczestnicząc natomiast w 

liturgii włączamy się w rytm roku liturgicznego, 
w którym Kościół odsłania całe misterium 
Chrystusa. Dzięki zaangażowaniu w rozwój 

duchowy, dokonujący się we wspólnocie Ko-
ścioła, możemy walczyć ze złem, ale i pomna-

żać dobro. Chrześcijanin to człowiek, który na 
wzór św. Pawła daje swoim życiem gorliwe 

świadectwo przynależności do Chrystusa. Dzię-

ki miłości wobec Boga wzrasta w nim również 
bliskość wobec innych. Papież Benedykt XVI w 

encyklice „Deus caritas est” napisał: „Kto do 
Boga zmierza, nie oddala się od ludzi, ale staje 

się im prawdziwie bliski” (nr 42). Jan Apostoł 
przypomina, że mamy miłować nie „słowem i 

językiem, ale czynem i prawdą”. W Liście 
„Novo millennio ineunte” św. Jan Paweł II na-
pisał: „Duchowość komunii to zdolność odczu-

wania więzi z bratem w wierze, postrzegania go 
jako ‘kogoś bliskiego’, co pozwala dzielić jego 

radości i cierpienia, odgadywać jego pragnienia 
i zaspokajać jego potrzeby, ofiarować mu praw-

dziwą i głęboką przyjaźń. Duchowość komunii 
to także zdolność dostrzegania w drugim czło-

wieku przede wszystkim tego, co jest w nim 
pozytywne, a co należy czy-
nić i cenić jako dar Boży.... 

to umiejętność „uczynienia 
miejsca” bratu, wzajemnego 

„noszenia brzemion” i odrzucania pokus egoi-
zmu, które nieustannie nam zagrażają, rodząc 

rywalizację, bezwzględne dążenie do kariery, 
nieufność” (nr 43). Obfite owocowanie jest 
związane z trwaniem we wspólnocie z Chrystu-

sem. Inna możliwość by wzrastać, rozwijać się i 
owocować nie istnieje. Mamy stawać się żywą 

latoroślą, pozwalając Panu oczyszczać nas z 
tego, co powoduje nasze duchowe obumieranie. 

Wzorem komunii z Bogiem wierności jest dla 
całego Kościoła Maryja, z którą łąki umajone 

wyśpiewują hymn uwielbienia na cześć Stwór-
cy.                                   (Ks. Leszek Smoliński) 
Byśmy mogli liczyć na wysłuchanie naszych 

modlitw, musimy spełnić podstawowy, nieo-
dzowny warunek: wsłuchiwać się w wolę Jezu-

sa i pozostawać z Nim w jedności. Ufać Mu, 
więcej - mieć pewność, że On najlepiej wie, 

czego potrzebujemy. Trwaj w Nim - by On 

V NIEDZIELA  

WIELKANOCNA 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Naród polski wielokrotnie w ciągu swych dziejów doświadczał szczególnej 
opieki Matki Bożej. Moc tej opieki zajaśniała wyjątkowo podczas najazdu 

szwedzkiego. Po cudownej obronie Jasnej Góry przed Szwedami, król Jan Ka-
zimierz 1 kwietnia 1656 uroczystym aktem oddał nasz kraj pod opiekę Matki 

Bożej, obierając Ją Królową Polski. Po odrodzeniu Polski Papież Pius XI usta-
nowił w 1924 roku specjalne święto Najświętszej Maryi Panny, Królowej Pol-

ski, i pozwolił je obchodzić w pamiętnym dniu uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Papież Jan XXIII ogłosił Najświętszą Maryję Pannę Królową Polski, główną 
patronką kraju, obok świętych biskupów i męczenników: Wojciecha i Stanisła-

wa. W 300. rocznicę królewskich ślubów, nową ich wersję opracował przeby-
wający wówczas w miejscu internowania Prymas Polski kard. Stefan Wyszyński. Jasnogórskie 

Śluby Narodu - po uwolnieniu Prymasa - złożył uroczyście na Jasnej Górze Episkopat Polski 26 
sierpnia 1956 r. w uroczystość Matki Boskiej Częstochowskiej w obecności miliona wiernych. 10 

lat później, 3 maja 1966 r. tam właśnie odbyły się centralne uroczystości milenijne chrztu Polski. 
Dokonano wówczas aktu zawierzenia Matce Bożej i powierzenia narodu polskiego Jej opiece na 

kolejne 1000 lat. Wezwanie "Królowo Polski" zostało na stałe wpisane do Litanii Loretańskiej w 
1908 r., kiedy zezwolił na to papież Pius X. Po uzyskaniu niepodległości przez Polskę biskupi 
zwrócili się do Stolicy Apostolskiej z prośbą rozszerzenia tego święta na cały kraj. Jako datę za-

proponowano dzień 3 maja, na pamiątkę pierwszej polskiej Konstytucji. Święto zatwierdzone 
zostało oficjalnie w 1920 r. przez papieża Benedykta XV.  

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

01.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

02.05.2021 
Niedziela      

Letchworth 13.00 
V NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Dziękczynno - błagalna w intencji Julii Knot w 
13 rocznicę urodzin (rodzice) 

Hemel Hempstead 16.00 + Aleksander i Helena Romiszowscy (córka) 

Hatfield 18.00 Dziękczynno - błagalna w int. rodziny (Monika) 

03.05.2021 
Poniedz. 

Stevenage 18.30 
UR. NMP KRÓLOWEJ POLSKI 
W intencji naszej Ojczyzny Polski 

04.05.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 Nie ma Mszy św. 

05.05.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Kingi i  

Marcina Prygoń w 18 rocznicę ślubu 

07.05.2021 
Piątek   

Letchworth 18.30 
PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 

W intencji ks. Cezarego (Parafia) 

08.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Beata Dębińska w 6 miesięcy po śmierci 

(rodzina Czubalów) 

09.05.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
VI NIEDZIELA WIELKANOCNA  

+ Jan, Jadwiga, Stanisław Mechelewski  
(Maria Mechelewska) 

St Albans 16.00 + Jerzy Strzałkowski (żona) 

Hatfield 18.00 + Kazimierz Michalski (Grażyna z rodziną) 

11.05.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 + Ks. Jan Marek Góra 

12.05.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 Nie ma intencji 

14.05.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia i uzdro-

wienia dla Natalii Stanisz ( mąż z dziećmi) 

15.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 Nie ma intencji 

16.05.2021 
Niedziela      

Letchworth 13.00 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
Dziękczynna za dar życia z prośbą o zdrowie, 

radość i pokój w sercu dla córki będącej w stanie 
błog. oraz o szczęśliwy poród (rodzice Bujak) 

Hemel Hempstead 16.00 Nie ma intencji 

Hatfield 18.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę dla Daniela i Adriana Karp z okazji  
urodzin (rodzice) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 01.05 - św. Józefa 
Rzemieślnika, święto, Święto Pracy, 02.05 - św. Atanazego, biskupa i doktora Kościoła, wspo-

mnienie oraz Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 03.05 - NMP KRÓLOWEJ POLSKI, GÓW-
NEJ PATRONKI POLSKI, UROCZYSTOŚĆ,  Święto Konstytucji Trzeciego Maja, , 04.05 - św. 

Floriana, męczennika, wspomnienie, 08.05 - św. Stanisława Biskupa i Męczennika, głównego 
patrona Polski, Uroczystość, 12.05 - św. Nereusz, Achillesa i Pankracego, męczenników, 13.05 - 

NMP z Fatimy, 14.05 - św. Macieja Apostoła 
 

2. I Komunia św. odbędzie w dwóch turach: 03 lipca 2021 (sobota) w Stevenage o godz. 
14.30 oraz 26 czerwca 2021 (sobota) w Hatfield o godz. 12.30. Pamiętajmy o modlitwie za 

dzieci, które pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do swego serca oraz za ich rodziców i rodziny. 
 

3. 03 maja (poniedziałek) przypada Uroczystość NMP Królowej Polski oraz Święto Kon-
stytucji Trzeciego Maja. Serdecznie zapraszam na Mszę św. w intencji naszej Ojczyzny i Po-
laków w Stevenage o godz. 18.30. W związku z tym nie będzie Mszy św. 04.05 (wtorek) w L.  
 

4. Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego będziemy przeżywać w niedzielę, 16 maja a 
Zesłania Ducha Świętego w niedzielę, 23 maja. 
 

5. W niedzielę, 09 maja, dodatkowa kolekta na Fundację Jana Pawła II. Więcej informacji   
można  znaleźć pod tym adresem - www.fjp2.com 
 

6.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 
do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

7. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

8. 07 maja przypada pierwszy piątek miesiąca. Msza św. w Stevenage o godz 18.30 a okazja 

do spowiedzi św. od godziny 17.45. Od godziny 17.45 do Mszy św. wystawienie Najświętszego 
Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa.  
 

9. Rozpoczynamy miesiąc maj poświęcony czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni powsze-
dnie modlimy się Litanią Loretańską. 
 

10. Zmarł Ks. Jan Marek Góra. Msza św. w jego intencji zostanie odprawiona 11 maja 2021 

we wtorek o godz. 18.30 w kościele St Hugh of Lincoln w Letchworth. Zapraszam. 
 

Ksiądz Jan Marek Góra - urodził się dnia 25 czerwca 1948 roku w Falęcinie 
Nowym w województwie świętokrzyskim. Ukończył Polskie Seminarium 

Duchowne w Paryżu. Święcenia kapłańskie otrzymał z rąk Księdza Biskupa 
Szczepana Wesołego, dnia 1 czerwca 1974 roku w kościele pw. Matki Bo-

żej Ostrobramskiej w Lokalnej Polskiej Misji Katolickiej w Northwich. W 
latach 1974-77 pełnił funkcję wikariusza w Leicester. Potem, w latach 1977

-1981 odbył studia z zakresu teologii moralnej w Rzymie. Po powrocie do 
Anglii, był proboszczem w: Lancaster 1981 – 1989, Bolton 1989 – 1996, 
Milford 1996 – 2004, Nottingham 2004 – 2005, Kidderminster 2005 – 

2010, Laxton Hall - Corby 2010 - 2012. Od 2012 roku był rezydentem w 
parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa i św. Cuthberta w Bedford pełniąc posługę duszpaster-

ską w dla Polaków w kościele w Letchwort.  W 2013 roku wyjechał do Polski, gdzie jako emeryt 
posługiwał Siostrom Klaryskom Kapucynkom w Brwinowie. Zmarł po chorobie Covid-19 w 

szpitalu, 28 kwietnia 2021 roku. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie… 
 
 

PRZYPOMNIENIE! 30 MAJA 2021 R. PRZYPADA PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA.  

W ZWIĄZKU Z TYM NIE BĘDZIE MSZY ŚW. SPRAWOWANEJ O GODZ. 16.00  

ANI W HEMEL HEMPSTEAD ANI W ST ALBANS 

http://www.fjp2.com/

